
Ministerieel besluit houdende wijziging van het besluit van de Secretaris-Generaal van 
26 augustus 1943 dat betrekking heeft op de bescherming als monument van de 

houten staakmolen genaamd "Dorps - of Geersensmolen" te Klemskerke (De Haan) 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BESTUURSZAKEN, BINNENLANDS BESTUUR, 
INBURGERING, TOERISME EN VLAAMSE RAND, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten 
en stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten van 18 december 
1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 8 december 1998, 18 mei 
1999, 7 december 2001 en 21 november 2003, 30 april 2004, 10 maart 
2006 en 27 maart 2009; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd 
bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009, 4 december 
2009, 6 juli 2010 en 7 juli 2010; 

Gelet op het Besluit van de Secretaris-Generaal van 26 augustus 1943 
houdende bescherming als monument van de houten staakmolen genaamd 
"Geersensmolen" te Klemskerke(De Haan); 

Gelet op de goedgekeurde onderhoudspremiedossiers van 5 oktober 2005 
en 23 juli 2007 en het gunstig bindend advies van 20 juni 2005 van Ruimte 
en Erfgoed betreffende het demonteren en stockeren van de molen met het 
oog op de heropbouw en de maalvaardige restauratie op een nieuwe 
standplaats; 

Gelet op het advies van 27 september 2007 van Ruimte en Erfgoed m.b.t. 
de goedkeuring van de nieuwe standplaats als goed malinotaap voor de 
heropbouw en de volledige maalvaardige restauratie van de 
Geersensmolen; 

Gelet op het gunstig bindend advies van 23 oktober 2008 van Ruimte en 
Erfgoed betreffende de verplaatsing, de heroprichting en de restauratie van 
de Geersensmolen; 

Gelet op de ontvankelijkheidsverklaring van 19 januari 2009 voor het 
ingediende restauratiedossier betreffende de heropbouw en de volledige 
maalvaardige restauratie van de houten staakmolen genaamd 
"Geersensmolen" op de nieuwe standplaats gelegen in de Dorpsstraat; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 6 mei 201 0; 



Overwegende dat het onmogelijk is om op de oorspronkelijke standplaats 
de molen te laten kruien en de wieken te doen draaien door de hoogte van 
het dak van het aanpalende gebouw; 

Overwegende dat de molen voor de maalvaardige restauratie verplaatst zal 
worden naar de andere zijde van het molenaarshuis waardoor de 
historische relatie behouden blijft; 

Overwegende dat de windvang in functie van de maalvaardigheid zal 
hersteld zijn na de restauratie; 

Overwegende het duurzame onderhoud dat een maalvaardige molen 
vergUvraagt; 

BESLUIT: 

Enig Artikel. 
In het enig artikel, tweede lid van het Besluit van de Secretaris-Generaal 
van 26 augustus 1943 dat betrekking heeft op de bescherming als 
monument van de houten staakmolen genaamd "Geersensmolen" in het 
Klemskerke (De Haan), wordt volgende wijziging aangebracht: 

De windmolen, te Klemskerke, eigendom van GEERSENS, Gustaaf -
Joseph, geboren te Klemskerke, den 26 November 1908, 
kadaster: sectie B wordt vervangen door wat volgt: 
De houten staakmolen genaamd "De Geersensmolen", gelegen langs de 
Dorpsstraat te Klemskerke (De Haan), met als kadastrale ligging, 1510 

afdeling, sectie B, perceelnummer 27D (deel). 

Brussel, 0 6 ·10- 2010 

De Vlaamse Minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, 
lnburgering, Toerisme en Vlaamse Rand, 

Geert BOURGEOIS 

2 


